
UCHWAŁA Nr 178/XXXII/2021 

RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie zakazu używania jednostek pływających z napędem spalinowym na wodach jeziora 

Marwicko 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920, ze zm.) w zw. z art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, ze zm.), Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony odpowiednich warunków akustycznych na terenach 

przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania jednostek 

pływających o napędzie spalinowym na wodach jeziora Marwicko o powierzchni 152,24 ha.  

 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, obowiązuje w ciągu całej doby, przez 

okres całego roku. 

 

§ 3. Zakaz nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów 

bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych oraz użytkownika 

rybackiego jeziora. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Andrzej Kail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z przepisem art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst. jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, ze zm.) Rada Powiatu, w drodze uchwały,  

z zastrzeżeniem ust. 2 i 4 niniejszej ustawy, może ograniczyć lub zakazać używania jednostek 

pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód 

stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Potrzebę podjęcia uchwały zgłosił Wójt Gminy Lubiszyn, który swój wniosek 

argumentował tym, iż grunty na których zlokalizowane jest jezioro Marwicko oraz grunty przyległe 

stanowią tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Funkcja ta została również ujęta w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Używanie na obszarze jeziora, 

skuterów wodnych z napędowym spalinowym, uciążliwym z uwagi na generowany hałas, zakłóca 

możliwość wykorzystania akwenu i terenów przyległych do szeroko rozumianej rekreacji  

i wypoczynku. Ponadto, Wójt Gminy Lubiszyn przedstawił sprawozdanie z pomiarów poziomu 

hałasu emitowanego podczas poruszania się jednostek pływających z napędem spalinowym po 

jeziorze Marwicko wykonane przez akredytowane laboratorium. Przeprowadzona analiza akustyczna 

wykazała, że w zależności od intensywności wykorzystywania jednostek pływających z silnikami 

spalinowymi może pojawić się ryzyko przekroczeń wartości dopuszczalnej na terenie plaży. Ryzyko 

to wzrasta wraz z całkowitym czasem korzystania z jednostek, ich ilością w danym czasie, mocą 

silników oraz odległością od linii brzegowej. 

Działka na której zlokalizowane jest jezioro Marwicko oznaczona jest użytkiem Wp (wody płynące) 

oraz znajduje się na terenie Puszczy Barlineckiej.  

W związku z powyższym, Starosta Gorzowski zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały 

i wniosku Wójta Gminy Lubiszyn do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie (który 

to gospodaruje powyższą działką) oraz do Zarządu Województwa Lubuskiego (który to sprawuje 

bezpośredni nadzór nad obszarem Puszczy Barlineckiej). 

Opinie powyższych organów były pozytywne.  

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie pisemnie wniósł zastrzeżenie do proponowanego projektu uchwały. Według 

niniejszego Organu teren jeziora Marwicko objęty jest obwodem rybackim użytkowanym rybacko 

przez Gospodarstwo Rybackie Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp. Planowane 

ustanowienie na przedmiotowym jeziorze „strefy ciszy” mogłoby znacząco utrudnić użytkownikowi 

rybackiemu prowadzenie działań stricte rybackich. I tym samym, użytkownik rybacki nie 

wywiązałby się ze zobowiązań wobec Skarbu Państwa, który jest reprezentowany przez Dyrektora 

RZGW w Szczecinie – co mogłoby skutkować nawet rozwiązaniem umowy użytkowania. Ponadto, 

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie zauważył, iż wśród wyłączeń z zakazu używania łodzi z silnikiem spalinowym 

ustawa przewiduje jedynie jednostki pływające, których użycie jest konieczne do celów 

bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych. Tym samym nie 

przewiduje wśród wyłączeń np. jednostek pływających straży rybackich (państwowych  

i społecznych).  

W związku z powyższym, w projekcie uchwały dodatkowo pojawił się zapis wyłączający spod 

zakazu użytkownika rybackiego jeziora. 



Jednocześnie, Rada Powiatu Gorzowskiego w uzasadnieniu do niniejszej uchwały stwierdza, iż do 

jednostek pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego zalicza 

się m.in.: Policję, Straż Pożarną, Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Państwową  

i Społeczną Straż Rybacką. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 


